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Віцепрем’єр-міністр — міністр з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій про дотримання прав 
українців на наших територіях, окупованих Росією 

Субсидії знову 
оформлюють онлайн

СОЦПОЛІТИКА. Після змін у Програмі житлових субсидій і за-
твердження нових форм заяви і декларації для їх оформлення 
відновлено роботу електронного сервісу для подання документів 
на призначення цієї допомоги в онлайн-режимі. Доопрацьоване 
програмне забезпечення електронного сервісу «Система попе-
редньої реєстрації документів для призначення житлової субси-
дії» розпочало роботу в штатному режимі з 25 травня цього року.

У Міністерстві соціальної політики нагадують, що звернутися по 
оформлення житлової субсидії можна в будь-який зручний спосіб: 
через уповноважених осіб територіальних громад (зокрема ста-
ростати) та ЦНАПи; безпосередньо до структурних підрозділів з 
питань соціального захисту населення райдержадміністрацій, ви-
конавчих органів міських рад; заповнені бланки можна надісла-
ти поштою на адресу органу соціального захисту населення; че-
рез електронний сервіс, який розміщено на офіційному вебсайті 
Мінсоцполітики в розділі «Е-СЕРВІСИ» — «ЖИТЛОВІ СУБСИДІЇ» 
https://subsidii.mlsp.gov.ua

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ:

ЦИФРА ДНЯ

87 місце
посів Київ у міжнародному рейтингу 

компанії Resonance — найкращих міст 
світу, вперше потрапивши до чільної 

сотні переліку 

«Ми маємо змусити РФ 
забезпечити діяльність 

моніторингових органів 
відповідно до міжнародного 

права, Статуту 
ООН і резолюцій 

Генасамблеї ООН».

Інтерес Словаччини — 
стабільна Україна

ПАРТНЕРСТВО. Київ і Братислава узгодили подальші кроки 
двосторонньої співпраці в європейському контексті
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ВІДПОЧИВАЄМО В УКРАЇНІ

Узявшись за вирощування 
саджанців декоративних 
рослин, сім’я Найденків 
із Черкащини успішно 
розвиває свій бізнес

ПІДПРИЄМНИЦТВО

«Урядовий кур’єр» представляє 
комфортабельні місця для літньої 
відпустки серед мальовничої 
природи в Закарпатській і 
Сумській областях

ЦИТАТА ДНЯ

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2021 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 32 грн . . . . . . . . . . . . 57 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 96 грн . . . . . . . . . . 171 грн

на 6 місяці . . . . . . . 192 грн . . . . . . . . . . 342 грн

Триває 
передплата 
на 2021 рік.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua
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Свій перший офіційний візит до України в статусі Прем’єр-міністра Словаччини Едуард Хегер здійснив в умовах світової 
боротьби з пандемією коронавірусу
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ДОКУМЕНТИ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про персональний склад Ради з питань розвитку 

професійної (професійно-технічної) освіти
1. Затвердити персональний склад Ради з питань розвитку професійної (професій-

БАЛУЩАК Ганна Федорівна — директор Львівського професійного коледжу готельно-
туристичного та ресторанного сервісу (за згодою)

БРУВЕР Лариса Ігорівна — голова товариства з обмеженою відповідальністю «Екзекью-
тівз Україна» (за згодою)

ГОРОВА Людмила Олегівна — директор з управління персоналом товариства з обмеже-
ною відповідальністю «Агропросперіс» (за згодою)

ГОРОДЕЦЬКИЙ Михайло Аркадійович — керівник товариства з обмеженою відпові-
дальністю «ІНДІ ВІЖН» (за згодою)

ників професійно-технічної освіти, директор державного навчального закладу «Катюжан-
ське вище професійне училище» (за згодою)

НЕСЕН Микола Григорович — директор Вищого професійного училища № 7 
м.Кременчука Полтавської області (за згодою)

НІКОЛАЄНКО Станіслав Миколайович — ректор Національного університету біоресурсів 
і природокористування України (за згодою)

НОВІКОВА Ірина Юріївна — заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільсько-
го господарства України

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ 
ПРОЄКТУ ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ ТА ЗВІТУ ПРО СТРАТЕГІЧНУ 
ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ ПРОЄКТУ РОЗПОРЯДЖЕННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

«ПРО СХВАЛЕННЯ МОРСЬКОЇ ПРИРОДООХОРОННОЇ 
СТРАТЕГІЇ УКРАЇНИ»

1. Повна назва документа державного планування та стислий виклад його змісту.
Проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Морської природо-

охоронної стратегії України» (далі — Стратегія).
Проєкт розпорядження розроблено з метою досягнення та підтримки «доброго» еко-

логічного стану морського середовища шляхом запровадження нових підходів з органі-
зації та здійснення державного управління станом довкілля Азовського і Чорного морів 
у межах внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) еконо-
мічної зони України та прибережної смуги морів.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного плану-
вання — Кабінет Міністрів України.

3. Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі:
а) дату початку та строки здійснення процедури:
дата подання заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки (оприлюд-

нення її в засобах масової інформації):
07 травня 2021 року — в газеті Верховної Ради України «Голос України»;
07 травня 2021 року — в газеті Кабінету Міністрів України «Урядовий кур’єр».
Дата подання повідомлення про оприлюднення звіту про стратегічну екологічну оцін-

ку та розміщення звіту СЕО на офіційному веб-сайті Міністерства захисту довкілля та 
природних ресурсів.

Публікація повідомлення в друкованих засобах масової інформації:
31 травня 2021 року в газеті Верховної Ради України «Голос України»;
31 травня 2021 року в газеті Кабінету Міністрів України «Урядовий кур’єр».
б) способи участі громадськості: (надання письмових зауважень і пропозицій, гро-

мадські слухання):
Громадськість у межах строку громадського обговорення має право подати в письмо-

вій формі (у тому числі в електронному вигляді) зауваження та пропозиції до Звіту про 
стратегічну екологічну оцінку та проєкту документа державного планування.

Письмові пропозиції подаються: фізичними особами — із зазначенням ПІБ, місця 
проживання, із особистим підписом; юридичними особами — із зазначенням наймену-
вання та місця знаходження.

Анонімні зауваження та пропозиції не реєструються і не розглядаються.
в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань (у разі проведен-

ня):
З урахуванням карантинних заходів проведення громадських слухань не передбачено.
г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайоми-

тися з проєктом документа державного планування, звітом про стратегічну екологічну 
оцінку та екологічною інформацією, у тому числі пов’язаною зі здоров’ям населення, що 
стосується документа державного планування

Ознайомитись з матеріалами проєкту документу державного планування та Звіту про 
стратегічну екологічну оцінку Стратегії можна на офіційному веб-сайті Міністерства за-
хисту довкілля та природних ресурсів http://mepr.gov.ua/ у розділі «Діяльність» — «Стра-
тегічна екологічна оцінка (СЕО)».

ґ) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, поштова та електронна адреси 
та строки подання зауважень і пропозицій

Зауваження і пропозиції до Звіту про стратегічну екологічну оцінку подаються до Де-
партаменту сталого природокористування Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України.

Адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
Відповідальна особа: Тарасенко Ольга Володимирівна otarasenko@mepr.gov.ua, Шато-

хіна Ганна Вадимівна shatokhina@mepr.gov.ua  (206-31-36).
Зауваження та пропозиції приймаються з 29 травня по 29 червня 2021 року включно.
д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов’язаної зі 

здоров’ям населення, що стосується документа державного планування:
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Міністерство охорони 

здоров’я України.
4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проекту документа

державного планування.
Необхідність проведення транскордонних консультацій відсутня.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Курінний Анатолій Володимирович, 

24.04.1959 року народження, громадянин України, заре-
єстрований за адресою: м. Київ,  вул. Сім’ї Хохлових, 5, 
останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Ор-
джонікідзе, 8, кв. 2, та м. Костянтинівка, вул. Носулі, буд. 
18, Донецька обл., раніше не судимий, відповідно до ви-
мог ст.ст. 133, 135, 138, 139 КПК України викликається із 
захисником 04.06.2021 на 10 год. 00 хв. до слідчого дру-
гого відділу Управління з розслідування злочинів, вчи-
нених у зв’язку із масовими протестами у 2013-2014 ро-
ках, Державного бюро розслідувань Хоненко І.В. у служ-
бовий кабінет № 609 за адресою: м. Київ, вул. Борисогліб-
ська, 18, для допиту як підозрюваний та проведення ін-
ших процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 42016000000003672 від 24.11.2016.

Відповідно до статті 138 КПК України. Поважні причини 
неприбуття особи на виклик.

1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:
1) затримання, тримання під вартою або відбування по-

карання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону 

або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові по-

дії, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом три-

валого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони

здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови 
неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близь-
ких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють

з’явлення особи на виклик.
Відповідно до ст. 139 КПК України. Наслідки неприбут-

тя на виклик.
1. Якщо підозрюваний, який був у встановленому цим

Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвер-
дження отримання ним повістки про виклик або ознайом-
лення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поваж-
них причин або не повідомив про причини свого непри-
буття, на нього накладається грошове стягнення у розмі-
рі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для пра-
цездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчо-
го, прокурора;

2. У випадку, встановленому частиною першою ці-
єї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може 
бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи
судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на ви-
клик без поважної причини більш як два рази) підозрю-
ваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний 
розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасо-
во окупованій території України, території держави, визна-
ної Верховною Радою України державою-агресором, є під-
ставою для здійснення спеціального досудового розсліду-
вання чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про початок здійснення спеціального досудового 

розслідування
Ухвалою Приморського районного суду м. Маріуполя Доне-

цької області від 28.05.2021 надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Мокрого Олега Георгійовича, 26.05.1965 року народження, гро-
мадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька об-
ласть, м. Ясинувата, мікрорайон № 3, буд. 7, кв. 48, який підо-
зрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч. 3 ст. 191 та ч. 1 ст. 258-5 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного

Підозрюваний Мокрий Олег Георгійович, 26.05.1965 року на-
родження, громадянин України, який зареєстрований за адре-
сою: Донецька область, м. Ясинувата, мікрорайон № 3, буд. 
7, кв. 48, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК Украї-
ни, Вам необхідно з’явитися з 09:00 до 18:00 год. 03.06.2021, з 
09:00 до 18:00 год. 04.06.2021, з 09:00 до 18:00 год. 07.06.2021 
та з 09:00 до 18:00 год. 08.06.2021 до кабінету № 13 слідчого 
відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької 
області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слід-
чого в ОВС слідчого відділу Сокола Володимира Андрійовича 
(номер телефону +380629525394), за адресою: Донецька об-
ласть, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, буд. 20, для 
повідомлення Вам про завершення досудового розслідування, 
відкриття та ознайомлення із матеріалами досудового розслі-
дування в порядку ст. 290 КПК України, вручення Вам обвину-
вального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування 
в порядку ст. 291 КПК України, у кримінальному провадженні № 
22020050000000181, внесеному до ЄРДР 16.10.2020, в якому 
Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених за ч. 3   ст. 191, ч. 1 ст. 258-5 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім об-
ставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідаль-
ність, передбачена ст. 139 КПК України.

З 07.06.2021 

ПрАТ «Датагруп» 
впроваджує для фізичних осіб міста Миколаїв та Миколаївської 
області нові тарифи (тарифні плани) по підключенню до мере-
жі Інтернет за технологією бездротового широкосмугового ра-
діодоступу. 

Отримати додаткову інформацію можна на сайті datagroup.ua, 
а також за номером телефону Контакт-центру 0 800 210 000.

В провадженні судді Білоцерківського міськрайонного су-
ду Київської області Гавенко О.Л. перебуває обвинувальний акт 
у кримінальному провадженні відносно Каждана Сергія Владле-
новича за ознаками злочину, передбаченого ч.5 ст.191 КК Укра-
їни, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№ 42015100010000016 від 06.02.2015 року.

Розгляд підготовчого судового засідання відбудеться 17 черв-
ня 2021 року о 16 год. 00 хв. в приміщенні Білоцерківського місь-
крайонного суду Київської області за адресою: Київська область, 
м. Біла Церква, вул. Першотравнева, 4-а.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та гла-

ви 11 КПК України повідомляю, що 19.04.2021  
у кримінальному провадженні, внесеному до  
ЄРДР 30.03.2020 за №22020210000000007 за  
ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 
258-3 КК України, складено письмове повідомлен-
ня про підозру, згідно з яким Чайка Олександр Ві-
кторович, 29.11.1984 р.н., уродженець та зареє-
стрований в м. Сєверодонецьк Луганської облас-
ті, вул. Вілєсова, будинок 7А, квартира 6, житель  
м. Кадіївка Луганської області, підозрюється в 
участі у терористичній організації, тобто у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Октябрський районний суд м. Полтави викликає 
обвинуваченого Вергелеса Василя Володимирови-
ча, 23.05.1964 року народження, у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 3  
ст. 190, ч. 4 ст. 27, ч. 4 ст. 369, ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 368-3,  
ч. 2 ст. 369-2 КК України у судове засідання, яке відбу-
деться о 14 годині 03 серпня 2021 року. Явка до суду 
є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або 
документ, який посвідчує особу. Слухання криміналь-
ного провадження відбудеться у приміщенні Октябр-
ського районного суду м. Полтави за адресою: м. Пол-
тава, вул. Навроцького, 5, зал № 48 під головуванням 
судді Микитенка В.М. У разі неявки обвинуваченого 
до суду дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження.

Суддя Микитенко В.М.

Повістка про виклик обвинуваченого
Полтавський апеляційний суд викликає обвину-

ваченого Аверіна Костянтина Євгенійовича, 22 січня 
1985 року народження (останнє відоме місце прожи-
вання та реєстрації: вул. Нова, 6, кв.59, м. Хрусталь-
ний Луганської області, попереднє місце реєстрації: 
вул. Степовика, 15, м. Полтава) у кримінальному про-
вадженні № 22016170000000001 щодо Аверіна К.Є., 
обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3 КК України, в судове 
засідання, яке відбудеться об 11.30 год. 27 липня 2021 
року в приміщенні Полтавського апеляційного суду за 
адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 18.

Явка до суду обвинуваченого Аверіна Костянтина Євге-
нійовича є обов’язковою. З моменту опублікування пові-
стки про виклик Аверін К.Є. вважається належним чином 
ознайомленим з її змістом. У разі неявки Аверіна К.Є. до 
суду кримінальне провадження буде проведено без його 
участі в порядку спеціального судового провадження. 

Суддя Л.В. Нізельковська

Апеляційною палатою Вищого антикорупційно-
го суду 27.05.2021 (справа № 991/2537/21, про-
вадження № 1-кс/991/2586/21761/17033/21) по-
становлено ухвалу про здійснення спеціального 
досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні № 42014000000000364 від 07.05.2014 
за підозрою Журавльової Марини Василівни, 
10.04.1975 року народження, уродженки м. Таш-
кент, Республіка Узбекистан, громадянки Росій-
ської Федерації, останнє відоме місце проживан-
ня: м. Київ, вул. Льва Толстого, 23, кв. 5 у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 368, ч. 3 ст. 209 Кримінального 
кодексу України.

Диплом про вищу освіту КВ № 43588455, виданий Київським Національ-
ним Лінгвістичним Університетом за напрямом підготовки «Філологія», 
кваліфікація бакалавра філології, перекладача китайської мови, 
вважати втраченим.

Втрачений cудновий білет 
СБ №010310 на судно «Южанка» реєстраційний номер УПБ-71-К, влас-
ник судна Лисак Роман Геннадійович, 
вважати недійсним.

Втрачений судновий квиток 
№ СЯ 005897 на маломірне судно «ProKraft» реєстраційний номер  
БЕР 0240К, виданий на ім’я Ніколенка Олександра Юрійовича, 
вважати недійсним.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 30 ТРАВНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +8 +13 +14 +19 Черкаська +7 +12 +17 +22
Житомирська +6 +11 +11 +16 Кіровоградська +8 +13 +18 +23
Чернігівська +8 +13 +14 +19 Полтавська +9 +14 +19 +24
Сумська +9 +14 +16 +21 Дніпропетровська +10 +15 +20 +25
Закарпатська +4 +9 +12 +17 Одеська +10 +15 +18 +23
Рівненська +4 +9 +11 +16 Миколаївська +9 +14 +19 +24
Львівська +3 +8 +10 +15 Херсонська +9 +14 +20 +25
Івано-Франківська +4 +9 +10 +15 Запорізька +10 +15 +20 +25
Волинська +3 +8 +11 +16 Харківська +10 +15 +20 +25
Хмельницька +4 +9 +11 +16 Донецька +11 +16 +20 +25
Чернівецька +4 +9 +12 +17 Луганська +11 +16 +21 +26
Тернопільська +4 +9 +10 +15 Крим +12 +17 +20 +25
Вінницька +6 +11 +14 +19 Київ +10 +12 +16 +18
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ЯПовістка про виклик до суду в кримінальному провадженні 
Кримінальне провадження № 1-кп/991/60/20,  

справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як:  
обвинувачений на 16.00 год., 09.06.2021р.

у справі за обвинуваченням: Голобородько  
Ігор Валентинович за ч. 5 ст. 191 КК України, 
Ведута Ігор Володимирович за ч. 5  
ст. 191 КК України

Місцезнаходження суду:  
м. Київ, просп. Перемоги, 41. 
Зала судового засідання 3 

Кому: Ведута Ігор Володимирович 
вул. Хмельницького, 21, кв. 23А,  
м. Жовті Води,  
Дніпропетровська обл., 52210 

Додатково просимо надати пас-
порт та інші документи,  
які підтверджують особу та її по-
вноваження

Суддя:                                                                                                                                       Крук Є. В. 
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подо-
рожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за 
умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-
му життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповіда-
ча передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-

чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України,  
потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача  

та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта —  
статтею 327  КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні 
Кримінальне провадження № 1-кп/991/60/20,  

справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як:  
обвинувачений на 16.00 год., 09.06.2021р.

у справі за обвинуваченням:  
Голобородько Ігор Валентинович за ч. 5  
ст. 191 КК України, 
Ведута Ігор Володимирович за ч. 5  
ст. 191 КК України 

Місцезнаходження суду:  
м. Київ, просп. Перемоги, 41.
Зала судового засідання 3 

Кому: Голобородько Ігор  
Валентинович
вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, 
Дніпропетровська обл., 52210 

Додатково просимо надати пас-
порт та інші документи, які під-
тверджують особу та її повнова-
ження

Суддя:                                                                                                                                     Крук Є. В. 
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подо-
рожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за 
умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-
му життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповіда-
ча передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-

чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України,  
потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача  

та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста,  
перекладача і експерта — статтею 327  КПК України.

НАШ КАЛЕНДАР
1 червня   —    День захисту дітей; Всесвітній день 

батьків
4 червня   —   Міжнародний день безневинних дітей — 

жертв агресії
5 червня   —   Всесвітній день охорони довкілля
6 червня   —    День журналіста; День працівників вод

ного господарства; День працівників 
місцевої промисловості

8 червня   —   Всесвітній день океанів
10 червня   —   Вознесіння Господнє
12 червня   —   День працівників фондового ринку; Все

світній день боротьби з дитячою працею
13 червня  —   День працівників легкої промисловос

ті; Всесвітній день поширення інформа
ції щодо альбінізму

14 червня  —   Всесвітній день донора крові
15 червня  —   Всесвітній день поширення інформації про 

зловживання щодо людей похилого віку
16 червня  —   Міжнародний день сімейних грошових 

переказів
17 червня  —   Всесвітній день боротьби з опустелю

ванням і посухою
18 червня  —   День стійкої гастрономії
19 червня  —   Міжнародний день боротьби із сексу

альним насиллям в умовах конфлікту. 
20 червня  —   Трійця; День медичного працівника; 

День батька; Всесвітній день біженців
21 червня  —   Міжнародний день йоги
22 червня  —   День скорботи і вшанування пам’яті 

жертв війни в Україні 
23 червня  —   День державної служби; День державної 

служби ООН; Міжнародний день удів
25 червня  —   День моряка
26 червня  —   Міжнародний день на підтримку жертв 

тортур; Міжнародний день боротьби зі 
зловживанням наркотичними засобами 
та їх незаконним обігом

27 червня  —   День молоді; День молодіжних і дитячих 
громадських організацій; День мікро, 
малих та середніх підприємств

28 червня  —   День Конституції України; початок Пе
трового посту

29 червня  —   Міжнародний день тропіків
30 червня  —   Міжнародний день астероїда

Коси коса, поки роса
ТРАДИЦІЇ. Троїцькі свята поєднали в собі релігійні символи 
віри і поетичні звичаї та обряди неповторної пори року

Павло ЛАРІОНОВ 
для «Урядового кур’єра»

Цьогорічна весна не пора-
дувала нас теплом. До-

щами та грозами, а подеку-
ди снігом і морозами засвід-
чив свій мінливий харак-
тер травень. Оскільки пер-
ший місяць літа — пора сіно-
косів, висока вологість пішла 
на користь лукам і пасовись-
кам. Вони вкрились розкіш-
ним різнотрав’ям. Вистачить 
худобі на пашу і для заготівлі 
на зиму. «Рано вранці, до зорі, 
вийшли в поле косарі», «Коси 
коса, поки роса», «Травневі 
роси — на щедрі покоси»  — 
такі приказки здавна побуту-
ють у вжитку трудівників се-
ла. А чи буде врожайною хлі-
боробська нива? Це вже зна-
чною мірою залежить від по-
годних умов першого літньо-
го місяця. Червень урожай 
замовляє — стверджує на-
родна мудрість. До нашого 
часу хлібороби свято дотри-
муються  прадідівських об-
рядів і прикмет щодо замов-
лянь майбутнього врожаю. 
У червні старі люди вшано-
вують обряди та спостеріга-
ють за народними прикмета-
ми у дні релігійних свят: Іва-
на Довгого (1),  Ферапонта (7), 
Устини та Харитона (14).

Пам’ятаю з далекого ди-
тинства радісні обрядові дій-
ства у день свята Івана Довго-
го. Напередодні я і три мої се-
стри під керівництвом мату-
сі і тата  сплітали з вербових і 
березових гілок велике коле-
со. Його прикрашали квітами 
бузку, ясмину, ірису, таволги, 
кольоровими стрічками. Усім  
сімейством виходили на го-
род і весело котили це колесо 
межами усього обійстя. Бать-
ки примовляли: «Нехай вро-
жаїться нива, щоб наша ро-
дина була щаслива! Щоб бу-
ло вдосталь хліба в коморі і 
худібки в оборі! Благослови 
Господи на щедре літо!». 

 На день святого Ферапон-
та косарі відпочивали. Госпо-
дарі не виганяли на пашу ху-
добу. Вважається, що у цей 
день ранкова роса шкідли-
ва для здоров’я людей і до-
машніх тварин. За давнім 
повір’ям,  цілющих влас-
тивостей набирають у цей 
день лікарські рослини. На-
родні цілителі починають їх 
заготівлю для виготовлен-
ня гомеопатичних препа-
ратів. «На Ферапонта зли-
ва — буде врожайна нива». 
«Сонячна погода — садови-
на вродить», — каже народ-
не прислів’я.

 День святих Устина та Ха-
ритона є знаковим для госпо-
динь. Пора оглянути посіви 
льону. Гарно цвіте, довге сте-
бло — буде насіння і полот-
но. За погодними прикмета-
ми цього дня народні синоп-
тики складають прогноз на 
майбутнє. Якщо дощить — на 
гарний урожай льону; буде 
хмарно — добре вродять яро-
ві культури; теплий соняч-

ний день — провісник повно-
го житнього колосу.

Бог Отець, Бог Син і Свя-
тий Дух — свята Трійця. До-
гмат про одне з найурочис-
тіших релігійних свят є до-
гматом християнським, на-
ріжним каменем, на якому 
засновано церкву. Троїцькі 
празники, які тривають про-
тягом тижня, поєднали в собі 
поетичні звичаї й обряди на-
шого народу, припадають на 
прекрасну пору року, коли 
весна передає літу своє пиш-
но-цвітне вбрання.

Трійця, Трійця! 
Пресвята Богородиця!
Посіяли жито — 
нехай вродиться.

Посіяли жито, 
посіяли пшеницю,
Зароди, Боже,  
всяку пашницю!
Вшановують свято обря-

довими піснеспівами, ри-
туальними дійствами, ве-
селими забавами. Оживає 
у пам’яті спогад про дале-
ке дитинство.  На просторо-
му подвір’ї мого дядька Пе-
тра Ковальова збиралася 
молодь з усієї вулиці. У Пе-
тра Макаровича і Февронії 
Ярмилівни була найбільша 
у смт Літин сім’я — десятеро 
дітей. Шестеро дівчат і чет-
веро хлопців. Тож для їхніх 
численних  друзів просторе 
подвір’я Ковальових у Вели-

кодні, Троїцькі свята, на  Іва-
на Купайла ставало центром 
молодіжних розваг. Була ще 
одна особлива притягальна 
властивість цього двору — 
велетенська гойдалка. Не-
забутніми на все життя за-
лишаються в душі ці веле-
людні веселі свята… Куму-
вання, Тополя, Водіння Кус-
та, Травневе дерево, Мав-
чин Великдень — це Тро-
їцькі обрядові ритуали під 
загальною назвою — Руса-
лії. 12 червня 1991 року кия-
ни та гості столиці мали змо-
гу подивитися їх у Київсько-
му міському будинку вчите-
ля у концертній фольклор-
ній програмі «Зелена неділя 
літо починає». Мені пощас-
тило бути гостем на цих уро-
чистостях.

Цього року Троїцький 
тиждень припадає на день 
сумної календарної дати. 22 
червня на українську зем-
лю підступно увірвалися фа-
шистські загарбники. 250 
українських сіл було спале-
но разом із жителями. Зо-
крема найбільше на Волині 
— 97, у Житомирській, Чер-
нігівській та Київській об-
ластях — відповідно 32, 21, 
17. Загальні збитки від війни 
колишнього СРСР становили 
679 мільярдів рублів. Із них 
— 286 мільярдів — це сума 
збитків для України. І хоч їх 
обсяг становив для України 
42 відсотки загальної суми, 
радянський уряд надав на-
шій республіці для відбудо-
ви народного господарства 
лише 24 відсотки — 18,3 мі-
льярда рублів.

Сьогодні Україна знову за-
знає наруги від зазіхання на 
її незалежність. Новим за-
гарбником став наш колиш-
ній «старший брат» — Росія, 
яку Україна першою при-
крила грудьми під час фа-
шистської навали…

Вшановуючи у день скор-
боти пам’ять про жерт-
ви минулої війни в Украї-
ні, пом’янімо добрим словом 
тих, хто віддав своє життя, 
захищаючи рідну землю у 
війні нинішній, яка триває 
вже довше, ніж Друга сві-
това.

Слава Україні!
Героям слава!

Сінокос  для українців це не просто важка робота, а дійство, оповите ритуалами  
й усталеними традиціями
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